22. (olim n. 16). [*De Collegio Episcoporum eiusque Capite*]. Sicut (A), statuente Domino, sanctus Petrus et ceteri (B) Apostoli unum
 35 Collegium apostolicum constituunt, eadem ratione Romanus Pontifex, successor Petri, et Episcopi, successores Apostolorum, inter se coniunguntur. Iam perantiqua disciplina, qua Episcopi in universo orbe constituti ad invicem et cum Romano Episcopo communicabant in vinculo unitatis, caritatis et pacis (1), itemque concilia celebrata (2), per quae et
 40 altiora quaeque in commune statuerentur (3), sententia multorum con-

silio ponderata (4), *ordinis episcopalis indolem et rationem collegialem* [21] *significant* (C); *quam etiam innuit ipse usus, antiquitus inductus, plures advocandi Episcopos qui in novo electo ad summi sacerdotii ministerium elevando partem haberent* (D). *Membrum Corporis episcopalis aliquis constituitur vi sacramentalis consecrationis et communi- 5* *one cum Collegii Capite atque membris* (E).

(F) Collegium autem seu corpus Episcoporum auctoritatem non habet, nisi simul cum Pontifice Romano, successore Petri, ut capite eius intellegatur. Romanus enim (G) Pontifex habet in Ecclesia, *vi muneris sui* (H), plenam, *supremam* (I) et universalem potestatem. 10 *Ordo* autem Episcoporum, qui collegio Apostolorum in magisterio et regimine pastoralis succedit, immo in quo corpus apostolicum continuo perseverat, *una cum* Capite suo Romano Pontifice, et numquam sine hoc capite, subiectum *quoque* supremae ac plenae potestatis in universam Ecclesiam *existit* (L). Dominus enim *Simonem* ut *petram et clavigerum* 15 (M) Ecclesiae posuit (cf. Mt. 16, 18-19), eumque Pastorem totius sui gregis constituit (cf. Io. 21, 15 ss.); *illud autem ligandi ac solvendi munus, quod uni Petro datum est* (Mt. 16, 19), *collegio quoque Apostolorum, suo Capiti coniuncto, tributum esse constat* (Mt. 18, 18) (N). Collegium hoc *quatenus* ex multis compositum varietatem et *universalitatem* 20 *Populi Dei, quatenus* vero sub uno capite collectum unitatem gregis Christi *exprimit* (O). In *ipso* (P), Episcopi, primatum et principatum Capitis sui fideliter servant, (Q) propria potestate in bonum fidelium suorum, immo totius Ecclesiae funguntur, Spiritu Sancto organica structuram eiusque concordiam continenter roborante. Suprema 25 in universam Ecclesiam potestas, qua istud Collegium pollet, sollemni (R) modo in Concilio Oecumenico exercetur. Romani Pontificis praerogativa est Concilia Oecumenica convocare, iisdem praesidere et eadem confirmare; nec Concilium Oecumenicum umquam datur, quod a successore Petri non sit ut tale confirmatum vel saltem receptum. Eadem 30 potestas collegialis una cum Papa exerceri potest ab Episcopis in orbe terrarum degentibus, dummodo Caput collegii eos ad actionem collegialem invitet, vel saltem Episcoporum dispersorum unitam actionem approbet vel libere recipiat (S), ita ut verus actus collegialis efficiatur.